86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

3.261/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria n.º 4356/2019-MP/PGJ, no período de 30/9 a 11/10/2019.
XXII - AUTORIZAR a Promotora de Justiça SÍLVIA BRANCHES SIMÕES a
gozar 5 (cinco) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
3.670/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria n.º 4.791/2019-MP/PGJ, no período de 18 a 22/11/2019.
XXIII - AUTORIZAR a Promotora de Justiça SUELY REGINA FERREIRA
AGUIAR CATETE a gozar 7 (sete) dias restantes de férias, estabelecidas
pela Portaria n.º 4.353/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de
serviço, pela Portaria n.º 5.583/2019-MP/PGJ, no período de 29/10 a
4/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL.

Belém, 9 de dezembro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 510252

PORTARIA Nº 705/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando de suas atribuições legais, e considerando os termos
do Ofício nº 130/2019/MP/CPPADS, datado de 2/12/2019, protocolizado
sob o nº 50542/2019, em 03/12/2019,
R E S O L V E:
PRORROGAR o prazo de conclusão dos trabalhos da Sindicância Adminis-
trativa Investigatória instaurada por meio da Portaria nº 649/2019-MP/
SGJ-TA, de 7/11/2019, publicada no D.O.E. de 11/11/2019, por 30 (trinta)
dias, nos termos do Parágrafo Único do art. 201, da Lei Estadual n.° 5.810,
de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,

Belém, 11 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 510242

.

.

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 164/2019-MP/PA

Dispensa de Licitação nº 040/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa L.
C. M. BENTES – ME (CNPJ: 13.373.648/0001-55).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Faro/PA.
Data da Assinatura: 19/12/2019
Vigência: 20/12/2019 a 19/12/2020.
Valor global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326; Elemento de
Despesa: 3390-40; Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 510234

Núm. do Contrato: 162/2019-MP/PA

Dispensa de Licitação nº 050/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empre-
sa SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
13.400.311/0001-90).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Marapanim/PA.
Data da Assinatura: 18/12/2019
Vigência: 20/12/2019 a 19/12/2020.
Valor global: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326; Elemento de
Despesa: 3390-40; Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 509985

Núm. do Contrato: 161/2019-MP/PA

Dispensa de Licitação nº 051/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa O G
FEITOSA NETWORK EIRELI (CNPJ: 27.272.596/0001-35).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de
Justiça de Curralinho/PA.
Data da Assinatura: 18/12/2019
Vigência: 20/12/2019 a 19/12/2020.
Valor global: R$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326; Elemento de
Despesa: 3390-40; Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 509980

Núm. do Contrato: 163/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa
R2 ARQUITETURA E URBANISMO LTDA EPP (CNPJ: 07.017.885/0001-80).
Objeto: Serviço de elaboração de projetos de arquitetura e projetos com-
plementares.
Data da Assinatura: 19/12/2019
Vigência: 20/12/2019 a 19/12/2020.
Valor global: R$ 18.669,53 (dezoito mil, seiscentos e sessenta e nove reais
e cinquenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7574; Elemento de
Despesa: 4490-51; Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 510226

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Núm. do Termo aditivo: 4
Núm. do Contrato: 119/2016-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa STOQUE SOLU-
ÇÕES TECNOLÓGICAS S/A.
Objeto do Contrato: Serviço de assistência técnica, incluindo mão-de-obra
e peças de reposição, para equipamento Xerox – modelo 4112, com módu-
lo de acabamento acoplado.
Justifi cativa do Aditamento: Reajuste de valor do Contrato original.
Valor Anual Reajustado: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos
reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332. Elemento de
Despesa: 3390-39. Fonte: 0101.
Data de Assinatura: 18/12/2019.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 509987

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Núm. do Termo aditivo: 2.
Núm. do Contrato – 080/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa G. F. S. SOLU-
ÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA-ME.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de Melgaço/PA.
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Original por mais 11 (onze) meses.
Data de Assinatura: 18/12/2019
Vigência do Aditamento: 18/03/2020 a17/02/2021.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 509970

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 057/2019-MP/PA, empreitada por
preço global por grupo, no tipo menor preço, que tem como objeto a Pres-
tação de serviços de administração, gerenciamento, controle informatizado
e intermediação de aquisição de combustíveis, mediante credenciamento
de postos e uso de cartões de pagamento eletrônicos magnéticos ou com
chip, para o abastecimento da frota do Ministério Público do Estado do
Pará, incluídos veículos próprios e locados, para atender as necessidades
do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte
valor:
- CNPJ 03.506.307/0001-57 - Ticket Soluções HDFGT S/A
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 1.798.171,26 (Taxa de Administração de
-3,95%)
Valor Total do Certame: R$ R$ 1.798.171,26

Belém (PA), 19 de Dezembro de 2019
Rafael Rodrigues de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 510085

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras e
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 064/2019-MP/PA, empreitada por pre-
ço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto a aquisição,
montagem e instalação de móveis planejados:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte
valor:
02.235.214/0001-72 - MIN´AGUA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
item 01 – Valor Total .... R$ 23.000,00
Valor Total do Certame: R$ 23.000,00

Belém (PA), 19 de Dezembro de 2019
Rafael Rodrigues de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 510119